УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела №04-05/15-2014

10 июня 2014 года

                                                                                                                                     г.Курск

Комиссия Управления ФАС по Курской области по рассмотрению дел о нарушениях
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<...> - руководитель Управления,

Члены Комиссии:

<...> - начальник отдела естественных монополий,

<...> - ведущий специалист-эксперт отдела естественных монополий,

рассмотрев дело №04-05/15-2014 со стороны ОАО «МРСК Центра» (<...>) в лице филиала
«Курскэнерго» (<...>), выразившегося в злоупотреблении доминирующим положением путем
ограничения 06.12.2013г. подачи электроэнергии на объект АНО «Водоснабжение Башкатовского
сельсовета» - артезианскую скважину в с.Косиново Обоянского района Курской области,
результатом которого является или может явиться ущемление интересов жителей с.Косиново
Обоянского района Курской области, в присутствии представителя ОАО «МРСК Центра» (по
доверенности) <...>, в присутствии председателя АНО «Водоснабжение Башкатовского
сельсовета» <...>, в присутствии прокурора отдела по надзору за законностью правовых актов,
соблюдением прав и свобод граждан управления по надзору за исполнением федерального
законодательства прокуратуры Курской области <...>,

УСТАНОВИЛА:

Представителем ОАО «МРСК Центра» заявлено ходатайства об отложении рассмотрения дела №04-
05/15-2014 в связи с необходимостью представления дополнительных документов.

В этой связи, для получения дополнительных сведений на основании ч.1 ст.45 ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №04-05/15-2014.

2. Назначить рассмотрение дела №04-05/15-2014 на 26 июня 2014 года на 15 часов 00 минут по
адресу: г.Курск, ул.Марата, 9.

3. ОАО «МРСК Центра» в лице филиала «Курскэнерго» (далее — ОАО «МРСК Центра») в срок до 24
июня 2014 года представить в Курское УФАС России следующую документированную информацию
(надлежаще заверенные копии):

- доказательства направления ОАО «МРСК Центра» информации о планируемом ограничении
режима потребления АНО «Водоснабжение Башкатовского сельсовета» в уполномоченный орган
субъекта Российской Федерации, территориальные органы федерального органа исполнительной
власти, уполномоченного в области государственного энергетического надзора, и федерального
органа исполнительной власти по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

- письменное пояснение о том, какие нормативные правовые акты предусматривают возможность
введения 06.12.2013г. режима ограничения электрической энергии в отношении объекта АНО
«Водоснабжение Башкатовского сельсовета» - артезианской скважины в с.Косиново Обоянского
района Курской области;

- акт возобновления режима потребления электрической энергии объекта АНО «Водоснабжение
Башкатовского сельсовета» - артезианской скважины в с.Косиново Обоянского района Курской
области;

- письменное пояснение об основаниях возобновления 08.12.2013г. режима потребления
электрической энергии в отношении объекта АНО «Водоснабжение Башкатовского сельсовета» -
артезианской скважины в с.Косиново Обоянского района Курской области;

- сведения (в виде таблицы по месяцам) о размере задолженности АНО «Водоснабжение
Башкатовского сельсовета» за потребленную электрическую энергию по состоянию на 06.12.2013г.
с указанием погашенных сумм долга, указанного в уведомлениях №№176 и 177 о введении
ограничения режима потребления электрической энергии, а также с указанием вновь
образовавшейся задолженности на момент введения ограничения, с приложением
подтверждающих документов;

- письменное пояснение о том, какие действия предприняты ОАО «МРСК Центра» для взыскания
задолженности до введения 06.12.2013г. режима потребления электрической энергии в отношении
объекта АНО «Водоснабжение Башкатовского сельсовета», с приложением подтверждающих
документов (судебных решений, протоколов совещаний и т.д.);

- сведения о возбуждении на основании обращений ОАО «МРСК Центра» в отношении АНО
«Водоснабжение Башкатовского сельсовета» исполнительных производств, с приложением
подтверждающих документов;

- иные документы, имеющие значение для рассмотрения настоящего дела.

При отсутствии запрашиваемых сведений или документов необходимо письменно сообщить об
этом, а также указать причины невозможности их представления и предполагаемое лицо или
орган, у которого эти документы могут быть получены.

4. АНО «Водоснабжение Башкатовского сельсовета» в срок до 24 июня 2014 года представить в
Курское УФАС России следующую документированную информацию (надлежаще заверенные
копии):

- учредительные документы АНО «Водоснабжение Башкатовского сельсовета»;

- свидетельство о государственной регистрации АНО «Водоснабжение Башкатовского
сельсовета»;

- иные документы, имеющие значение для рассмотрения настоящего дела.

- документы, на основании которых АНО «Водоснабжение Башкатовского сельсовета» оказывает
на территории с.Башкатово Обоянского р-на Курской области услуги по холодному
водоснабжению;

- документы, на основании которых объекты водоснабжения, в т.ч. четыре скважины артезианской
воды, расположенные в с.Косиново и с.Башкатов Обоянского р-на Курской обл., переданы в
пользование (хозяйственное ведение, аренду и т. д.) АНО «Водоснабжение Башкатовского
сельсовета»;

При отсутствии запрашиваемых сведений или документов необходимо письменно сообщить об
этом, а также указать причины невозможности их представления и предполагаемое лицо или
орган, у которого эти документы могут быть получены.

- сведения о размере задолженности АНО «Водоснабжение Башкатовского сельсовета» за услуги
электроснабжения, оказанные ОАО «МРСК Центра», по состоянию на 06.12.2013г.;

Я в к а генерального директора ОАО «МРСК Центра», председателя АНО «Водоснабжение
Башкатовского сельсовета», Прокурора Курской области или их представителей (с доверенностью
на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Примечание. Непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской
Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, за исключением случаев, предусмотренных частями 3 и 4 ст.19.8 КоАП РФ, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо
недостоверных сведений (информации) влечет административную ответственность,
предусмотренную КоАП РФ.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии